
1 / 2 

OZNÁMENÍ POSTUPITELE O POSTOUPENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

 
Česká republika – Digitální a informační agentura 
organizační složka státu se sídlem na adrese Na vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 
130 00, IČO: 17651921 
zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

(„Postupitel“ nebo „DIA“) 
 
a 
 
První certifikační autorita, a.s.,  
IČO: 26439395, 
se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, Praha 9 – Libeň, PSČ: 190 00, z 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7136  
(dále jen „Postoupená strana“ nebo „Dodavatel“) 

Oznámení postupitele o postoupení Rámcové dohody 

1. Mezi Českou republikou – Správa základních registrů, organizační složka státu se 
sídlem Na Vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 00, IČO: 72054506 („SZR“) a 
Postoupenou stranou byla uzavřena dne 20. 10. 2020 Rámcová dohoda č. II na zajištění 
dalšího rozvoje Národní certifikační autority a zabezpečení jejího čtyřletého provozu (dále 
jen „Rámcová dohoda“). 
 

2. Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, byla 
k 1. 1. 2023 zřízena DIA jako nová organizační složka státu, na niž od 1. 4. 2023 přešla 
příslušnost k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému měla SZR příslušnost 
hospodařit k 31. 3. 2023. Dne 1. 4. 2023 došlo k uzavření dohody o narovnání mezi 
Postupitelem, SZR a Postoupenou stranou, na základě které došlo k potvrzení přechodu 
všech práv a povinností z Rámcové dohody na straně objednatele ze SZR na Postupitele. 

3. Postupitel a Správa státních služeb vytvářejících důvěru, státní příspěvková organizace, 
IČO: 19122063, se sídlem na adrese Na Vápence 915/14, Praha 3, PSČ 130 00 (dále jen 
„SSSVD“), následně uzavřeli „Dohodu o změně příslušnosti k hospodaření s majetkem, 
který je potřebný k zajištění činnosti Správy státních služeb vytvářejících důvěru“ (dále jen 
„Dohoda“), která je přílohou tohoto oznámení. 

4. Postupitel tímto Postoupené straně oznamuje, že na základě čl. 4 Dohody došlo 
k postoupení Rámcové dohody ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku z DIA na 
SSSVD (vyjma Dílčích smluv na základě Rámcové dohody uzavřených).  

5. V souvislosti s postoupením Rámcové dohody sděluje Postupitel Dodavateli následující: 
a) Veškerá práva a povinnosti, které DIA plynou z Rámcové dohody k 11. 12. 2023 

přechází na SSSVD, a to s účinky k tomu, co z Rámcové dohody nebylo k uvedenému 
datu splněno,  

b) DIA se s účinností ke dni 11. 12. 2023 osvobozuje od svých povinností z Rámcové 
dohody a SSSVD přebírá v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti DIA z Rámcové 
dohody s účinky k tomu, co z Rámcové dohody nebude k uvedenému datu splněno, a 
vstupuje k uvedenému datu a v uvedeném rozsahu do Rámcové dohody na místo DIA, 

c) Dílčí smlouvy uzavřené na základě Rámcové dohody do dne 11.12.2023 nebyly 
Dohodou postoupeny a Dohoda nemá vliv na jejich platnost a účinnost, přičemž pokud 
se některé vztahy z Dílčích smluv mají řídit ustanoveními Rámcové dohody, pak se 



budou do jejich splnění i nadále řídit ustanovením Rámcové dohody. 

Přílohy:  

1) Dohoda o změně příslušnosti k hospodaření s majetkem, který je potřebný k zajištění 
činnosti Správy státních služeb vytvářejících důvěru 

 
 
Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

 

 
 
 

 

……………………………………………………. 
Ing. Martin Mesršmíd 
ředitel 

 

 
 
 
 

SOUHLAS POSTOUPENÉ STRANY S POSTOUPENÍM RÁMCOVÉ 
DOHODY 

 
 
Postoupená strana: 
 
První certifikační autorita, a.s., IČO: 26439395, se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, Praha 9 – 
Libeň, PSČ: 190 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7136, 
 
tímto 
 
1) potvrzuje přijetí „Dohody o změně příslušnosti k hospodaření s majetkem, který je 

potřebný k zajištění činnosti Správy státních služeb vytvářejících důvěru“ (dále jen 
„Dohoda“), na základě které došlo k postoupení Rámcové dohody č. II na zajištění dalšího 
rozvoje Národní certifikační autority a zabezpečení jejího čtyřletého provozu ze dne 
20. 10. 2020 (dále jen „Rámcová dohoda“),  
  

2) potvrzuje, že obdržela Oznámení o postoupení Rámcové dohody z Digitální a informační 
agentury na Správu státních služeb vytvářejících důvěru, státní příspěvková organizace, 
IČO: 19122063, se sídlem Na vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 00, 
 

1) prohlašuje, že s postoupením Rámcové dohody souhlasí ve smyslu § 1897 odst. 1 
občanského zákoníku,  

 
2) prohlašuje, že se vzdává práva dle § 1899 občanského zákoníku a neučiní prohlášení ve 

smyslu § 1899 odst. 1 občanského zákoníku. 
 
 
Datum dle elektronického podpisu: 


